Заседание Координационного совета по проведению экспертизы и оценки
эффективности реализации муниципальных программ и ведомственных

целевых программ

22.03.2016

Протокол

г. Нефтеюганск

Глава администрации района,
председателя Координационного совета

И.о. секретаря Координационного совета

№7

Лапковская Г.В.

Шафикова Н.И.

Присутствовали:

Московкина Л.Д.

Копылец Ю.Ю.

Михалев В.Г.

Шумейко И.М.

Девятко О.Г.

Приглашенные:

заместитель директора департамента финансов;

директор департамента градостроительства и
землепользования - заместитель главы администрации;

заместитель главы администрации района;

председатель комитета по экономической политике и
предпринимательству;

начальник контрольно-ревизионного управления.

Руководители структурных подразделений администрации Нефтеюгаиского
района, ГРБС, координаторы программ, председатель контрольно-счетной палаты.

Повестка заседания:

Заслушивание отчетов о ходе реализации муниципальных программ за 2015
год:

1. «Развитие гражданского общества Нефтеюгаиского района на 2014-2020
годы»;

2. «Профилактика экстремизма, гармонизация межэтнических и
межкультурных отношений в Нефтеюганском районе на 2014-2020 годы»;

3. «Совершенствование муниципального управления в Нефтеюганском районе
на 2014-2020 годы»;

4. «Образование 21 века на 2014-2020 годы»;

5. «Управление муниципальными финансами в Нефтеюганском районе на
2014-2020 годы»;

6. «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и создание
условий для развития потребительского рынка в Нефтеюганском районе на 2014-
2020 годы»;

7. «Информационное общество - Югра на 2014-2020 годы на территории
муниципального образования Нефтеюганский район».

Слушали доклад:

По вопросам 1.2. Федорову А.Н., начальника управления по связям с
общественностью;

По вопросу 3. Пятигор Т.А., начальника управления - главного бухгалтера
управления по учету и отчетности;

По вопросу 4. Котову Н.В., директора департамента образования и
молодежной политике; Кофанову О.А., заместителя начальника управления
экономики, анализа и целевых программ;

По вопросу 5. Курову Н.В., заместителя директора департамента финансов
Нефтеюгаиского района;

По вопросу 6. Наумову Т.А., заместителя начальника отдела по
предпринимательству и защите прав потребителей комитета по экономической
политике и предпринимательству;

По в о п р о с у  7. Пастушенко Д.Н., заместителя начальника управления
информационных технологий и административного реформирования.

Члены Координационного совета решили:

1. По муниципальной программе «Развитие гражданского общества
Нефтеюгаиского района на 2014-2020 годы».

1.1. Принять к сведению информацию о реализации программы.
1.2. Программу признать высоко результативной (5 баллов), продолжить

реализацию.

2. По муниципальной программе «Профилактика экстремизма,
гармонизация межэтнических и межкультурных отношений в Нефтеюганском
районе на 2014-2020 годы».

2.1. Принять к сведению информацию о реализации программы.
2.2. Программу признать результативной (9 баллов), продолжить реализацию.

3. По муниципальной программе «Совершенствование муниципального
управления в Нефтеюганском районе на 2014-2020 годы».

3.1. Пересмотреть целевые показатели непосредственных и конечных
результатов по задаче 2. «Создание условий для рационального использования
земель и различных форм хозяйствования в границах муниципального образования
Нефтеюганский район».

3.2. Рассмотреть на заседании Координационного совета по проведению
экспертизы и оценки эффективности реализации муниципальных программ и
ведомственных целевых программ вопрос о передаче мероприятия 6.1.

«Обеспечение деятельности Муниципального Учреждения «Многофункциональный
центр предоставления муниципальных и государственных услуг» Нефтеюгаиского
района» в муниципальную программу «Информационное общество -  Югра на 2014-
2020 годы».

3.3. Принять к сведению информацию о реализации программы.
3.4. Программу признать результативной (8 баллов), продолжить реализацию.

4. По муниципальной программе ««Образование 21 века на 2014-2020
годы».

4.1. Принять к сведению информацию о реализации программы.
4.2. Программу признать высоко результативной (25 баллов), продолжить

реализацию.

5. По муниципальной программе «Управление муниципальными
финансами в Нефтеюганском районе на 2014-2020 годы».

5.1. Принять к сведению информацию о реализации программы.
5.2. Программу признать результативной (7 баллов), продолжить реализацию.

6. По муниципальной программе «Содействие развитию малого и
среднего предпринимательства и создание условий для развития
потребительского рынка в Нефтеюганском районе на 2014-2020 годы».

6.1. Принять к сведению информацию о реализации программы.
6.2. Программу признать высоко результативной (8 баллов), продолжить

реализацию.

7. По муниципальной программе «Информационное общество - Югра на
2014-2020 годы на территории муниципального образования Нефтеюганский

7.1. Принять к сведению информацию о реализации программы.
7.2. Программу признать результативной (5 баллов), продолжить реализацию.

Ответственным исполнителям:
- учесть результаты реализации муниципальных программ за 2015 год при

подготовке проектов муниципальных программ на 2017 год;
- в течение 10 дней разместить отчеты с пояснительной запиской на

официальном сайте администрации Нефтеюгаиского района в разделе
«Муниципальные программы», в рубрике «Реализация муниципальных программ»,
подрубрике «2015 год», подразделе «Отчет о ходе реализации муниципальных
программ за 2015 год»;

- обеспечить сохранность отчетных документов.

район».

Г лава администрации района,
Председатель Координационного совета Г.В.Лапковская

И.о.секретаря
Координационного совета Н.И.Шафикова

Копии протокола направить:
- членам Координационного совета;
- приглашенным.